

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro

ATA DE SESSÃO

Pregão (Setor público) - Edital nº 069/2025 - Processo nº 169/2025

Ao(s) 8 dia(s) do mês de Dezembro do ano de 2025, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br | www.bbmnet.com.br (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Sílvia Carla Rodrigues de Moraes do(a) Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, inscrito no CNPJ sob o nº 46.444.063/0001-38, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Aquisição de Bens Comuns, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do(a) Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

Ata gerada as 4:19:39 PM do dia 9 de Dezembro de 2025

PARTICIPANTES:

Nome / Razão social e Documento do Licitante (em ordem alfabética)

CIA DA FLOR LTDA	13.164.990/0001-45
ESPACO PLANTAS E SERVICOS LTDA	41.923.599/0001-12
FRUTICULTURA PLANTAR LTDA ME	14.308.564/0001-09
KELER REGINA DA SILVA BERTANHA E OUTRO	35.420.414/0001-54
PROCOPIO DAL SASSO LTDA	22.256.154/0001-81

LOTE 1 - Fase de Adjudicação

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: Mudas de Abacate – Persea americana - variedade Breda, quintal, Margarida, Avocado conforme especificações constantes no termo de referência

Quantidade: 1.713

Preço unitário:R\$ 16,69

Valor Final:R\$ 28.589,97

Marca/Modelo:

Valor Global (final):R\$ 28.589,97

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
CIA DA FLOR LTDA	Participante 3	13.164.990/0001-45	R\$ 51.390,00	R\$ 28.589,97	Sem Marca	Sim
PROCOPIO DAL SASSO LTDA	Participante 4	22.256.154/0001-81	R\$ 51.390,00	R\$ 28.709,00	Sem Marca	Sim
FRUTICULTURA PLANTAR LTDA ME	Participante 2	14.308.564/0001-09	R\$ 51.218,70	R\$ 31.150,00	Sem Marca	Sim
KELER REGINA DA SILVA BERTANHA E OUTRO	Participante 5	35.420.414/0001-54	R\$ 51.390,00	R\$ 31.176,00	Sem Marca	Não
ESPACO PLANTAS E SERVICOS LTDA	Participante 1	41.923.599/0001-12	R\$ 51.390,00	R\$ 37.734,00	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 2 - Fase de Adjudicação

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: Mudas de Banana – Musa spp., prata anã, conforme especificações constantes no termo de referência

Quantidade: 4.950

Preço unitário:R\$ 4,89

Valor Final:R\$ 24.205,50

Marca/Modelo:

Valor Global (final):R\$ 24.205,50

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

		Documento do	Oferta			
--	--	--------------	--------	--	--	--

Nome/Razão Social	Apelido	Licitante	Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
CIA DA FLOR LTDA	Participante 3	13.164.990/0001-45	R\$ 24.255,00	R\$ 24.205,50	Sem Marca	Sim
ESPACO PLANTAS E SERVICOS LTDA	Participante 1	41.923.599/0001-12	R\$ 24.255,00	R\$ 24.255,00	Sem Marca	Sim
PROCOPIO DAL SASSO LTDA	Participante 4	22.256.154/0001-81	R\$ 24.255,00	R\$ 24.255,00	Sem Marca	Sim
FRUTICULTURA PLANTAR LTDA ME	Participante 2	14.308.564/0001-09	R\$ 49.500,00	R\$ 49.500,00	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 3 - Fase de Adjudicação

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: Mudas de Café – Coffea arabica, variedades: Arara, Catucaí 2SL, Acauã, conforme especificações constantes no termo de referência

Quantidade: 42.575

Preço unitário:R\$ 3,24

Valor Final:R\$ 137.943,00

Marca/Modelo:

Valor Global (final):R\$ 137.943,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
CIA DA FLOR LTDA	Participante 3	13.164.990/0001-45	R\$ 138.368,75	R\$ 137.943,00	Sem Marca	Sim

ESPACO PLANTAS E SERVICOS LTDA	Participante 1	41.923.599/0001-12	R\$ 138.368,75	R\$ 138.368,75	Sem Marca	Sim
PROCOPIO DAL SASSO LTDA	Participante 4	22.256.154/0001-81	R\$ 138.368,75	R\$ 138.368,75	Sem Marca	Sim
FRUTICULTURA PLANTAR LTDA ME	Participante 2	14.308.564/0001-09	R\$ 425.750,00	R\$ 425.750,00	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) Pregão (Setor público), sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Pregão (Setor público):

Sílvia Carla Rodrigues de Moraes

Pregoeiro

Filomena B.F. Corrêa Bueno

Equipe de Apoio

Luis Cláudio Bonetti

Equipe de Apoio

Denis Constantini

Equipe de Apoio